1

京都府情報公開・個人情報保護審議会（第１部会）議事要旨

１ 日時

令和４年 12月 13日（火）午後１時 30分から午後３時まで

２ 場所

京都府公館 ４階 第５会議室

（京都市上京区烏丸通一条下ル龍前町 590-1）

３ 出席委員

山本  克己  部会長

奥野 美奈子  委 員

宮本  恵伸  委 員

４ 会議に付した案件

 (1) 福知山市教育委員会に対する指導等文書事案①②

 (2) 死因関係書類事案

５ 議事の概要

 (1) 福知山市教育委員会に対する指導等文書事案①②

ア 事案の概要

福知山市教育委員会が行った調査関係文書についての情報公開請求に対して実施

機関が行った公文書非公開決定処分（不存在等）の取消しを求める審査請求があった

もの（計２件）

イ 審議結果

答申案の検討を行い、確定することとした。

 (2) 死因関係書類事案

ア 事案の概要

○警察署管内の特別養護老人ホームにおいて突然死した実母の急変を当該施設職

員が覚知して以降の全ての記録及び資料について、実子である審査請求人が行った

個人情報開示請求又は情報公開請求に対して実施機関が行った各処分について審査

請求がなされたもの

イ 審議結果

事務局の説明後、意見交換を行った。次回以降、引き続き検討することとした。